
 

1 

 

OGGETTO: Procedura selettiva per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità da 

inquadrare al V livello del CCNL dei Lavoratori dei Porti presso l’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna con la qualifica di Operatore Polivalente addetto alla manutenzione degli impianti 

delle parti comuni in ambito portuale. 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna, 

nominato con il DM n. 284 del 14.07.2021;  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la vigente pianta organica di questa Autorità, adottata con delibera del Comitato di gestione  

n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con nota n. 

15867 del 24 maggio 2023;  

VISTO il PIAO dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 2024-2026, adottato con  

Decreto del Presidente n. 30 del 31/01/2024; 

CONSIDERATO che, per la copertura delle posizioni vacanti al V livello della  vigente pianta 

organica, con decreto presidenziale n. 267 in data 09/08/2023 è stata indetta la procedura selettiva 

pubblica per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 unità da inquadrare al V livello del 

CCNL dei Lavoratori dei Porti presso l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna – AREA 

DI STAFF, con la qualifica di operatore polivalente addetto alla manutenzione degli impianti delle 

parti comuni in ambito portuale; 



 

2 

VISTO il bando di concorso pubblicato il 09/08/2023 sul portale del Reclutamento della Pubblica  

Amministrazione - InPA- e sul sito Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso di questa 

Autorità; 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione 

alla procedura di concorso, sul portale InPA sono risultate ammesse n. 82 (ottantadue) candidature; 

VISTI gli esiti della prova preselettiva pubblicati nel sito istituzionale dell’Ente; 

VISTO l’art. 4 del bando di selezione succitato ai sensi del quale” Saranno ammessi alla prova scritta 

i candidati che avranno conseguito le migliori posizioni nella graduatoria della prova preselettiva, 

fino al numero di dieci o superiore se a pari merito”; 

VISTO il Decreto n. 18 del 23/01/2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, 

come previsto all’articolo 7 del bando di concorso; 

PRESO ATTO dei lavori svolti dalla Commissione e dei relativi verbali delle sedute del 29 e 30 

gennaio, 7, 21, 22 e 26 febbraio e del 27 marzo 2024 per l’esame delle domande pervenute e la 

fissazione dei criteri per lo svolgimento e valutazione delle prove previste; 

VISTA la graduatoria della prova scritta, svoltasi il 22/02/2024, pubblicata sul sito web dell’Autorità 

di sistema portuale del Mare di Sardegna www.adspmaredisardegna.it – Amministrazione 

Trasparente ‒ Bandi di Concorso, con i punteggi conseguiti dai n. 10 candidati partecipanti e 

l’indicazione dei n. 2 (due) candidati ammessi alla prova orale;   

VISTO il verbale della Commissione in data 27 marzo 2024, data della prova orale, dal quale risulta 

che il candidato G.C. ed il candidato M.M. hanno superato la prova, raggiungendo il punteggio 

complessivo rispettivamente di di ottovirgolauno/dieci e di seivirgolauno/10 punti previsti dal bando; 

VISTI gli artt.8 e 12 della legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

 

DECRETA: 

 

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice e la seguente graduatoria di merito: 

 

 



 

3 

 

 

 

Nome e Cognome 

 

Punti p. 

scritta 

 

Punti p. 

orale 

 

Titolo di 

studio 

(voto) 

Esperienze lav. in PA 

o Soc. Partecipate 

(anni) 

 

P. TOT. 

G.C. 2,9/3 5/5 0,1/0,5 0,1/1,5 8,1/10 

M.M. 2/3 4/5 0,1/0,5 0/1,5 6,1/10 

 

2. di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento al V livello 

del CCNL Porti, dei 2 (due) candidati risultati idonei di seguito indicati, per punteggio: 

1. G.C. 

2. M.M.  

 

L’Ufficio del personale procederà ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni rese, ai sensi del DPR  

445/2000, e porre in essere  gli adempimenti volti a dare attuazione al presente provvedimento. 

Le relative spese graveranno sulla categoria U 1.1.2. dei bilanci di competenza. 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Avv. Natale Ditel 

  

IL PRESIDENTE  

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2024-03-28T11:50:53+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-28T13:04:51+0100
	Ditel Natale


		2024-03-28T13:05:15+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-28T12:12:32+0000
	Firma applicativa




